

NIEPOKÓJ O DYDAKTYKĘ

W marcu 2014 r. na Wydziale Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odbyła się oficjalna prezentacja nowej książki **Józefa Pólturzyckiego** *Niepokój o dydaktykę*, która ukazała się w Wydawnictwie Naukowym Instytutu Technologii Eksploatacji – Państwowy Instytut Badawczy, Warszawa-Radom 2014. Jej recenzentami są prof. zw. dr hab. **Kazimierz Denek**, prof. zw. dr hab. **Witold Wojdyło**. Organizatorem tego interesującego spotkania był Zespół Dydaktyki Ogólnej działający pod auspicjami Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk oraz Zarząd Krajowy Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Twórczych z siedzibą w Szczecinku, obchodzącego w tym roku 10-lecie swojej działalności, a jego inicjatorem – prof. zw. dr hab. dr h. c. Kazimierz Denek, przewodniczący Zespołu Dydaktyki Ogólnej KNP PAN, Honorowy Prezes PSNT, wieloletni kierownik Zakładu Dydaktyki i przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Pedagogiki UAM.

W imieniu władz poznańskiej Almae Matris uczestników spotkania powitał prof. dr hab. **Andrzej Ćwikliński**, prodziekan Wydziału Studiów Edukacyjnych UAM. Następnie mowę laudacyjną, będącą wprowadzeniem do dyskusji wygłosił Profesor Kazimierz Denek. Jego zdaniem, współczesna dydaktyka XXI wieku we wszystkich etapach jej naukowego poznania powinna sięgać do wysokich progów współczesnej, bogatej literatury z zakresu metodologii ilościowo-jakościowych badań, zakresu nauk humanistycznych, społecznych i w edukacji. Takie wymogi spełnia, zdaniem tego wybitnego polskiego dydaktyka, najnowsza publikacja Józefa Pólturzyckiego.

Profesor dr hab. Józef Pólturzycki jest profesorem zwyczajnym Uniwersytetu Warszawskiego oraz Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. Był wieloletnim członkiem Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN i przewodniczącym Zespołu Pedagogiki Dorosłych. Jest redaktorem naczelnym *Płockich Studiów Dydaktycznych* oraz organizatorem i kierownikiem naukowym Toruńskich i Płockich Konferencji Dydaktycznych. Zajmuje się teorią kształcenia, pedeutologią, podstawami edukacji ustawicznej, metodyką nauczania języka i literatury polskiej oraz andragogiką. Od lat badał rozwój i uwarunkowania teorii kształcenia oraz edukacji dorosłych w Polsce i innych krajach. Do najbardziej znanych i cenionych książek Józefa Pólturzyckiego należą m.in. *Dydaktyka dla nauczycieli* (1997, 2002), *Dydaktyka dorosłych* (1991), *Wdrażanie do samokształcenia* (1983), *Edukacja dorosłych za granicą* (1998), *Kształcenie ustawiczne podstawą nowoczesnej edukacji* (2011).

W wielokierunkowej dyskusji, nawiązującej do tytułowego niepokoju o dydaktykę, zabierali głos m.in. prof. zw. dr hab. **Władysław Zaczyński**, prof. zw. dr hab. **Kazimierz Wenta**, prof. dr hab. **Jan Grzesiak**, prof. dr hab. **Pola Kuleczka**. Środowisko nauczycieli twórczych reprezentowali – prezes Zarządu

Krajowego, prof. CB dr **Leszek Pawelski** i Sekretarz ZK PSNT, mgr **Bogdan Urbanek**, nauczyciele akademicy ze Szczecinka, którzy w nawiązaniu do treści najnowszej publikacji prof. Pólturzyckiego przedstawili kilka refleksji na temat kształcenia, będącego procesem nauczania i uczenia się w oczywistej symbiozie z realizacją zadań dydaktycznych i wychowawczych, w kontekście oczekiwań i szkolnej rzeczywistości.

Należy żywić nadzieję, że dopiero co wydana książka J. Pólturzyckiego *Niepokój o dydaktykę* dość szybko trafi do ośrodków akademickich, szkół i bibliotek pedagogicznych. Jest niewątpliwie lekturą interesującą, potrzebną oraz inspirującą do twórczych, innowacyjnych inicjatyw na każdym poziomie nauczania.

Bogdan Urbanek
Sekretarz Zarządu Krajowego i rzecznik prasowy PSNT